



กระทรวงเกษตร
และสหกรณ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ	ก่อสร้างฝายทำนบกั้นน้ำ ลำห้วยน้ำม่วง	บ้านดงยาง หมู่ 18
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	195,000.00 บาท	งบกลางปี 60
3	ระยะเวลา	30 วัน	
4	โดยสังเขป	ฝายกว้าง 6.00 เมตร สูง 3.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร พื้นคอนกรีตเสริมเหล็กวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 18 ท่อน (รายละเอียด ตามแบบที่ อบต.สุเมธเส้า กำหนด)	
	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	ก.พ.-60	เป็นเงิน 195,000.00 บาท
5	บัญชีประมาณการราคากลาง		
5.1	แบบ ปร.4	จำนวน 1	แผ่น
5.2	แบบ ปร.5	จำนวน 1	แผ่น
5.3	ค่างานต้นทุน	จำนวน 7	แผ่น
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
1	นายบุญญา ไชยนาพันธ์	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
2	นางลักขณาวิศิ์ สิงคลีประภา	ตำแหน่ง	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล กรรมการ
3	นายประภาส นาเสงี่ยม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
4	นายโกศล สมบูรณ์	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร กรรมการ

รายการ
การ
สถานที่ก่อสร้าง
ปริมาณงาน

ใบปริมาณและราคาวัสดุ

องค์การบริหารส่วนตำบล สุมเส้า อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี

ก่อสร้างทำนบกั้นน้ำ ลำห้วยหลวง

บ้านคางยาง หมู่ 1 ต. สุมเส้า อ. เพ็ญ จ. .อุดรธานี..

ฝายกว้าง 6.00 เมตร สูง 3.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร พื้นคอนกรีตเสริมเหล็กวางท่อระบายน้ำ คสล.

ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 18 ท่อน

ประมาณราคาเมื่อ

ก.พ.-60

แบบ

อบต.สุมเส้า กำหนด

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดินขุด	190	ลบ.ม.		-	17.74	3,370.60	3,370.60	อัตรางานดิน
2	งานดินถม	346.00	ลบ.ม.		-	16.64	5,757.44	5,757.44	อัตรางานดิน
3	งานคอนกรีต (1 : 2 : 4)	30	ลบ.ม.	1,729.60	51,888.00	306.00	9,180.00	61,068.00	ค่างานต้นทุน
4	ปูนทรายยาแนว	0.35	ลบ.ม.	1,503.67	526.28	451.10	157.89	684.17	ค่างานต้นทุน
5	ไม้แบบและค้ำยัน	83	ตร.ม.	146.91	12,193.53	133.00	11,039.00	23,232.53	ค่างานต้นทุน
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบSR.24 Ø 9 มม.	35	เส้น	100.84	3,529.45	20.46	716.07	4,245.52	พาณิชย์,บัญชีค่าแรง
7	เหล็กเส้นผิวขี้ด SD.30 Ø 12 มม.	217	เส้น	182.28	39,554.30	29.30	6,358.97	45,913.27	พาณิชย์,บัญชีค่าแรง
8	ลวดผูกเหล็ก สก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	60	กก.	32.40	1,944.00		-	1,944.00	พาณิชย์.
9	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็กชั้น3 สก.1.00 ม.	2	ท่อน	1,278.74	2,557.48	510.00	1,020.00	3,577.48	พาณิชย์,บัญชีค่าแรง
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								149,793.01	

ลงชื่อ.....ประมาณการ
(นายโกศล สมบูรณ์)
หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ
(นายประภาส นาเส็งยม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

งานก่อสร้าง ก่อสร้างฝายทำนบกั้นน้ำ ลำห้วย ๗๑๖๖๖
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝายทำนบกั้นน้ำ ลำห้วย ๗๑๖๖๖
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคางขาง หมู่ 18 ต. สุมเส้า อ. เพ็ญ จ. อุดรธานี..
 ประมาณราคาเมื่อ ๓.๓๑-๕๐ ตาม แบบเลขที่ ๐๒๓.๓๑๑ กำหนด

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	ค่าแพคเตอร์ F	รวมเงินค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		บาท.สต.	ตามประเภทงาน	บาท.สต.	
1	ประเภทงานอาคาร	149,793.01	1.3074	195,839.38	ค่าดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินค้ำประกันผลงาน 0%
รวมยอดทั้งสิ้น				195,839.38	

คิดเพียง 195,000.00

ตัวอักษร (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ราคาเฉลี่ย/ ตารางเมตร 2,166.67 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาข้างหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคา
 จึงได้ลงนามชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

นายบุญญา ไชยนาพันธ์
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

นางลักษณาวิดี สิงคสิทธิ์
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

นายประภาส นาเสงี่ยม
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

นายโกศล สมบูรณ์
 หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายบุญญา ไชยนาพันธ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสุเมธ

ลงชื่อ อนุมัติ

(นางทวิศรา ทรงศาศรี)
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลสุเมธ